[image: image1.png]

Камчатский край

Усть-Камчатский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Козыревского сельского поселения

 10 мая 2018 № 57
п. Козыревск
	Об утверждении порядка по предоставлению юридическим лицам – муниципальным унитарным предприятиям Козыревского сельского поселения субсидий из бюджета Козыревского сельского поселения

Руководствуясь статьями 78, 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 62 Гражданского кодекса Российской Федерации и в целях предоставления субсидий на возмещение затрат юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), —
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить Порядок предоставления субсидий юридическим лицам – муниципальным унитарным предприятиям Козыревского сельского поселения, осуществляющим деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства в целях финансового обеспечения затрат в связи с выполнением работ согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Камчатский Вестник» в срок не позднее десяти дней с момента подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Козыревского
сельского поселения                                                                     И.Н.Байдуганова
Приложение

к постановлению администрации
Козыревского сельского поселения

от 10 мая  2018 № 57
Порядок
предоставления субсидий юридическим лицам – муниципальным унитарным предприятиям Козыревского сельского поселения, осуществляющим деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет цели, условия и порядок предоставления субсидий из бюджета Козыревского сельского поселения юридическим лицам - муниципальным унитарным предприятиям Козыревско сельского поселения, осуществляющим деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства (далее - субсидии).

2. Субсидии предоставляются муниципальным унитарным предприятиям Козыревского сельского поселения, осуществляющим деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства (далее - получатели субсидий).

3. Субсидии предоставляются из бюджета Козыревского сельского поселения на безвозмездной и безвозвратной основе в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Козыревского сельского поселения в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных Администрации Козыревского сельского поселения (далее - Администрация) на указанные следующие цели:

3.1 возмещение затрат по охране полигона твердых бытовых отходов;

3.2 возмещение затрат по отоплению пустующих жилых помещений, находящихся в собственности Козыревского сельского поселения;

3.3 возмещение части затрат, возникающих с оказанием услуг бань населению п.Козыревск и с.Майское Козыревского сельского поселения.
4 Критериями отбора получателей субсидии являются:

4.1 осуществление получателем субсидии деятельности в сфере жилищно-коммунального хозяйства и нахождение;
4.2 организационно-правовая форма получателя субсидий муниципальное унитарное предприятие;

5. Условиями предоставления субсидий являются:
5.1  Заключение соглашения о предоставлении субсидии;

5.2  Использование субсидии по целевому назначению;

5.3  Предоставление отчета об использовании субсидии в сроки и порядке, установленные соглашением.

6. Получатель обязуется обеспечить:

6.1 своевременное  эффективное использование средств на цели, предусмотренные соглашением;

6.2 предоставление по требованию администрации Козыревского сельского поселениямсведений об использовании денежных средств, перечисленных в соотвеетствии с соглашением;
6.3 возврат неиспользованных денежных средств, потребность в которых отсутствует.

7. В соглашении предусматривается:

7.1 размер, сроки, цели и условия предоставления субсидий;

7.2 меры ответственности и способы контроля за целевым использованием средств субсидий, а также порядок возврата субсидии в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении;

7.3 порядок представления отчетности о результатах выполнения мероприятий получателем субсидии.
8. Субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели. В случаях нарушения получателем субсидий условий, целевого характера использования субсидий, они подлежат возврату в бюджет Козыревского сельского поселения на лицевой счет Администрации в течение 30 дней со дня получения уведомления Администрации.

Письменное уведомление о возврате субсидий направляется Администрацией получателю субсидий в течение 5 дней со дня выявления нарушения, указанного в настоящей части.

9. Администрация осуществляет обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий получателем субсидии.

10. Получатель субсидий обязан предоставлять в Администрацию ежемесячные отчеты об использовании субсидий не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, с приложением документов, подтверждающих назначение и размер использования субсидии.

11. Остаток неиспользованных субсидий в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных соглашениями о предоставлении субсидий, подлежит возврату в местный бюджет на лицевой счет Администрации в течение 30 дней со дня получения уведомления Администрации.